
Решение
заседания диссертационного совета 24.1.199.01 (д 900.011.01)

по защите докторских и кандидатских диссертаций базе Федерального
государственного бюджетного учреждения науки «Ордена Трудового

Красного Знамени Никитский ботанический сад - Национальный
научный центр РАН»

от« 2 » сентября 2021 г. (протокол № 4)
Заслушав и обсудив информацию секретаря диссертационного совета
24.1.199.01 (Д 900.011.01) канд. биол. наук Корженевской Ю.В. о принятии
диссертации к предварительному рассмотрению и создании комиссии по
диссертации Шармагия Александра Константиновича на тему
«Биоэкологические особенности самшитовой огнёвки Cydalima perspectalis
(Walker, 1859) в Крыму и факторы, ограничивающие её численность»,
представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук
по специальности 1.5 .15 - экология (биологические науки).

Решил:
1. Принять диссертацию Шармагия А.К. «Биоэкологические

особенности самшитовой огнёвки Cydalima perspectalis (Walker, 1859) в
Крыму и факторы, ограничивающие её численность» к предварительному
рассмотрению.

2. Создать комиссию из числа членов диссертационного совета в
составе: Шевчук О.М. д-р биол. наук, 1.5.9 (председатель), Корженевский
В.В. д-р биол. наук, 1.5.15, Исиков В.П. д-р биол. наук, 1.5.9 (члены
комиссии).

3. Поручить комиссии подготовить заключение:
- о соответствии темы и содержания диссертации научной специальности

1.5.15 - экология (биологические науки);
- о полноте изложения материалов диссертации в работах А.К. Шармагия;
- о выполнении требований к публикации основных научных результатов

диссертации в изданиях, рекомендованных ВАК;
- об отсутствии в диссертации заимствованного материала без ссылки на

автора и (или) источник заимствования, результаты научных работ,
выполненных А.К. Шармагий в соавторстве, без ссылок на соавторов.

совета

Ученый секретарь диссертационного совета
24.1.199.01 (Д900.011.01) r:1 J,./ 
канд. биол. наук vfldf

Ю.В. Плугатарь

В .В. Корженевский

Ю.В. Корженевская


